Участник Премии — Автор и (или) Соавтор(ы) Достижения, отвечающий(ие) 
требованиям Положения о Премии и подавший(ие) Заявку либо указанный(е) в Заявке, 
поданной в его(их) пользу. 

2. Размер Денежного приза. 

2.1. В 2026 году размер Денежного приза по каждой номинации составляет 12 000 000 
(двенадцать миллионов) рублей. Организатор вправе изменять размер Денежного приза, о чём 
информирует Участников путём размещения информации на Сайте Премии. 

2.2. Распределение Денежного приза между Лауреатом и Солауреатами осуществляется по 
следующим правилам: 

• если Достижение создано индивидуально, весь Денежный приз выплачивается